
آلن 
کیکه
و چند داستان دیگر
نگاهی به 2 گزینه هدایت استقلال در 

فصل جدید
خارجــی، ایرانــی و دوباره خارجــی! به نظر 
می رسد مسیر استقلال برای انتخاب سرمربی، 
حالا با یک چرخش دوباره روبه رو شده است. 
از گوشه و کنار شنیده می شود که این باشگاه 
2گزینه خارجی جدی دارد و اگر نتواند با جواد 
نکونام قرارداد ببندد، یکی از این 2 نفر را جذب 
می کند؛ مربیانی که اصلا شبیه هم نیستند و 
کارنامه کاملا متفاوتی دارند. یکی از این  2نفر 
در دوران مربیگری چندان موفق نبوده و فقط 
در 2 کشــور کار کرده اما گزینه دیگر، تقریبا 
همه جا سرک کشیده و البته به سرعت از همه 

تیم ها جدا شده است.

  آلن هوروات
برخــی از رســانه های عربی از توافــق اولیه 
باشگاه اســتقلال با آلن هوروات خبر داده اند. 
حالا چرا خبر مذاکره اســتقلال با یک مربی 
کروات باید در رســانه های عربی کار شــود؟ 
چون آخرین تجربه هــای کاری این مربی در 
عربستان سپری شده اســت. آلن در ریکا به 
دنیا آمد و ســال های زیــادی را نیز به عنوان 
بازیکن در باشگاه ریکا ســپری کرد. او یکی 
از جوان ترین کاپیتان های تاریخ این باشــگاه 
شد اما در مجموع فوتبالیســت بزرگی نبود. 
هوروات مربیگــری را نیز در همین باشــگاه 
شروع کرد و سپس به چند تیم دیگر در لیگ 
کرواسی ملحق شد. نخستین تجربه او خارج از 
این کشور، پیوستن به باشگاه العین در سطح 
دوم فوتبال عربســتان بود. ایــن مربی نتایج 
نسبتا خوبی در العین به دست آورد و سپس به 
باشگاه الخلیج رفت اما در این باشگاه چندان 
موفق نبود. با این حال پیوســتن به باشــگاه 
پرستاره النصر، اتفاق بزرگی برای هوروات بود. 
او با زردها، سوپرجام عربستان را برد و یک بار 
هم به عنوان ســرمربی  ماه فوتبال عربستان 
برگزیده شــد. با این حــال دوران حضور این 
مربی در النصر حتی به انــدازه 6ماه نیز طول 
نکشید و او خیلی زود از این باشگاه جدا شد. 
تیم بعدی هوروات در فوتبال عربستان، بطین 
بود؛ باشگاهی که فصل را خوب شروع نکرده 
بود و البته با ورود این مربی نیز تحول بزرگی 
را تجربه نکــرد. آنها در نهایــت تنها به خاطر 
تفاضل گل، توانستند در لیگ بمانند. هوروات 
بعد از ترک این باشــگاه، چند مــاه بدون تیم 
بوده و حالا ناگهان گزینه استقلال شده است. 
نکته عجیب در مورد ایــن مربی، تعداد بالای 
شکســت ها در کارنامه کاری  اش است. او در 
177تجربه مربیگری، 53برد به دست آورده و 
67بار شکست خورده است! این مربی فقط یک 
جام در دوران مربیگری کسب کرده و به نظر 
می رســد رزومه اش برای حضور در باشگاهی 

مثل استقلال، خیلی پربار نباشد.

  کیکه سانچز فلورس
گزینه دیگر نیمکــت اســتقلال، یک مربی 
سرشناس اســپانیایی اســت. بازیکن سابق 
والنسیا و رئال مادرید، هم در لالیگا در تیم های 
فراوانی کار کرده و هم از فوتبال آسیا شناخت 
زیادی دارد. سانچز مربیگری را با هدایت تیم 
نوجوانان رئال مادرید شــروع کرد. پس از یک 
سال حضور در ختافه، این مربی راهی والنسیا 
شــد و توانســت تیمش را به رده سوم جدول 
لالیگا برســاند. آنها حتی به جمع 8تیم برتر 
لیگ قهرمانان هم رســیدند و فصل گذشته، 
دوباره در لالیگا ســهمیه لیــگ قهرمانان را 
تصاحب کردند. این مربی ســپس به بنفیکا و 
اتلتیکومادرید رفت. او با بنفیکا جام حذفی را 
برد و با اتلتی، فاتح یورولیگ شد. اختلاف نظر 
و چالش بزرگ با دیگو فورلان اما کاری کرد که 
این مربی، در نهایت در مسیر جدایی از اتلتیکو 
قرار بگیرد. او سپس برای مدتی راهی آسیا شد 
و در باشگاه هایی مثل العین و الاهلی کار کرد. 
او الاهلی را قهرمان لیگ امارات کرد و دوباره به 
ختافه برگشت. فقط یک ماه بعد اما این مربی 
از هدایت باشگاه ختافه استعفا داد. فلورس در 
ادامه ماجراجویی غیرقابل پیش بینی اش، راهی 
واتفورد در لیگ برتر شد. او توانست واتفورد را 
به یک تیم میانه جدولــی تبدیل کند و حتی 
یک بار مربی برتر  ماه فوتبال انگلیس شود. با این 
حال این مربی واتفورد را هم خیلی زود ترک 
کرد. اسپانیول و شانگهای شینهووا، تیم های 
بعدی این مربی بودند؛ مردی که پس از آن برای 
دومین بار به واتفورد و برای سومین بار به ختافه 
برگشت! در مجموع مسیر مربیگری فلورس، 
مسیر عجیب و جذابی بوده است. تجربه نشان 
می دهد که او به ماندن در یک تیم علاقه زیادی 
ندارد. شاید سانچز ســرمربی استقلال شود و 
فقط یک ماه بعد، این باشــگاه را ترک کند! در 

مورد او، هیچ چیز مطلقا بعید به نظر نمی رسد!
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جادوی آقا کریم
در ستایش از هافبک نابغه ای که از مهاجمان هم بیشتر گل می زد؛ کریم باقری با 
50گل زده بعد از علی دایی 109گله، در رده دوم فهرست گلزنان ملی قرار دارد. 

آزمون با 44گل و طارمی با 36گل شانس بالایی برای عبور از او دارند

مکتب پپ
گواردیولا سرمربیان بزرگی تربیت می کند. آرتتا مربیگری را در منچسترسیتی و 

با دستیاری پپ آغاز کرد. اریک تن هاخ هلندی که سرمربی منچستریونایتد است، 
وقتی گواردیولا سرمربی بایرن مونیخ بود، هدایت تیم دوم بایرن را در دست داشت
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تابستان، فصل جولان دلال ها در 
فوتبال ايران است؛ دلال هايي که 
خيلي از آنها به مراتب پردرآمدتر 
از ستاره هاي بزرگ و ملي پوش 
فوتبال ايران هستند

دلالیفصـل
 هرچه می شنوید را باور نکنید، هرچه می خوانید را نپذیرید و هرچه می بینید را هم با 
سختگیری بیشتری نگاه کنید. این شیوه درســت برخورد با اخبار نقل و انتقالاتی در 
فوتبال ایران است؛ چراکه این فصل همیشه فصلی برای جولان دلال ها در این فوتبال به 
شمار می رود. سال های زیادی است که صحبت هایی از مبارزه با دلالی و حذف واسطه ها 
در مسیر جابه جایی بازیکن ها در لیگ برتر به میان می آید اما سرعت پیشرفت مبارزه 
با این پدیده در فوتبال ایران هرگز از عدد صفر بیشتر نشده است. فضایی که در چنین 
روزهایی در اختیار دلال ها قرار می گیرد، آنقدر وسیع است که آنها عملا سرنوشت خیلی 
از تیم ها را تعیین می کنند. هنوز هم در فوتبال ایران، هیچ روش سیستماتیک و هیچ 

استراتژی دقیقی برای مقابله همه جانبه با دلالیسم تعریف نشده است.

   دلال ها تیم می بندند؟
یکی از پدیده هایی که ظاهرا این سال ها در فوتبال ایران مرسوم شده، نقش جدی دلال ها 
در بستن کامل یک تیم است. در حقیقت گاهی یک مدیرعامل یا حتی یک سرمربی، با 
یک ایجنت خاص قرارداد امضا می کنند و مسئولیت بستن تیم را به شکل پنهانی به او 
می سپارند. در همین فضا اگر مربی روی یک بازیکن خاص نظر داشته باشد، جذب آن 
بازیکن فقط باید از طریق همان دلال اتفاق بیفتد. در غیر این صورت قراردادی در کار 
نخواهد بود. علاوه بر این، گاهی باشگاه برای خرید بازیکن اقدام می کند و دلال این پیام 
را به آنها می رساند که اگر فلان بازیکن را می خواهند، باید علاوه بر او با یک بازیکن دیگر 
نیز قرارداد ببندند! شاید این اتفاق در نگاه اول باورنکردنی به نظر برسد اما بارها و بارها 

در فوتبال ایران تکرار شده است.

   ساپینتو؛ نمونه ای از آشفتگی بزرگ
چرا می گوییم قیمت ها و دســتمزدها در فوتبال ایران با یک آشفتگی بزرگ روبه رو 
هستند؟ چون در بســیاری از نقاط دنیا، سطح دســتمزد مربیان و بازیکنان خارجی 
خیلی خیلی کمتر از سطح دســتمزدها در لیگ برتر ایران است. باشگاه استقلال سال 
گذشته 600هزار یورو به ریکاردو ســاپینتو پرداخت کرد تا برای یک سال با این مربی 
قرارداد امضا کند. تعجب نکنید اگر با یک مربی قرارداد یکســاله بسته شده است. در 
فوتبال ایران گاهی حتی برای نفرات جوان که پتانســیل رفتن به لیگ های خارجی را 
دارند نیز قرارداد یکساله بسته می شود. همین مربی امسال با پیشنهاد حدودا 700هزار 
یورویی استقلال روبه رو بود اما با این باشــگاه به توافق نرسید و در نهایت با دستمزد 
200هزار یورو در سال، به آپوئل در لیگ قبرس رفت! یعنی 500هزار یورو کمتر از قیمت 
انفجاری دستمزدش در تهران. ساپینتو در هیچ کشور دیگری به اندازه دوران حضور در 

استقلال دستمزد نگرفته و نخواهد گرفت.

   از بودیمیر تا براندائو؛ آنها که ثروتمند شدند
فوتبال ایران، بهشت مطلق خیلی از فوتبالیســت های خارجی به شمار می رود؛ چراکه 
یک شبه، ثروت زیادی را در اختیار آنها قرار می دهد و رقم دستمزدشان را چندین برابر 
می کند. ماریو بودیمیر که در فوتبال کرواسی حدود 50هزار دلار دستمزد می گرفت، برای 

یک سال حضور در پرسپولیس 500هزار دلار قرارداد بست؛ درست مثل 
جونیور براندائو که حتی راه رفتن در زمین را بلد نبود اما قراردادی نجومی 

با باشگاه پرسپولیس داشــت. نمونه دیگر این اتفاق لی هری اروین بود که در اسکاتلند، 
دســتمزدی معمولی می گرفت اما از تراکتور، حداقل 600هزار دلار دستمزد می خواست. 
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